StEdmond

Municipalité de Saint-Edmond-de-Grantham

Rapport des faits saillants du rapport financier et du vérificateur
externe

Chéres citoyennes, Chers citoyens,

Conformément a l'article 176.2.2 du Code municipal du Québec, il est de mon devoir
d’effectuer un rapport des faits saillants du rapport financier et du vérificateur externe

pour I'année 2019.

Le rapport du vérificateur pour 2019

Les états financiers 2019 présentent fidélement, a tous les égards, la situation financiere
de la municipalité au 31 décembre 2019. lls ont été vérifiés par le Groupe RDL
Drummondville Inc., selon les principes reconnus et usages particuliers de la comptabilité
municipale. Le rapport de l'auditeur démontre pour I'exercice 2019, un surplus de

61248 5.

REVENUS

Revenus de taxes sur la valeur fonciére
Transferts

Services rendus

Imposition de droits

Amendes et pénalités

Autres revenus

TOTAL DES REVENUS

CHARGES
Administration générale
Sécurité publique

Transport

Hygiene du milieu

Santé et bien-étre

Amenagement, urbanisme et développement
Loisirs et culture

Frais de financement

TOTAL DES CHARGES

Réalisation 2019

697 924,00 $
431 626,00 $
6 834,00 $
11 153,00 $
384,00 $
9533,00 %

1157 454,00 $

263 489,00 $
147 947,00 $

200 961,00 $
90 979,00 $
166,00 $

57 430,00 $
70 706,00 $

831678,00 $

Budget
2019

640 489,42
$

56 090,88 $
13 550,00 $
20 090,00 $
200,00 $

3 050,00 $

733 470,30
$

263 877,86
$

156 779,00
$

139 694,77
$

75 090,55 $
498,27 $
28 168,08 $
69 361,77 $

733 470,30
$




Excédent (déficit) de I'exercice 325 776,00 S

Moins : revenus d'investissement -353722,005
Excédent (déficit) de fonctionnement de

I'exercice avant conciliation a des fins fiscales -27 946,00 $
Amortissement des immobilisations 124 379,00 S
Remboursement de la dette a long terme 10473,00 S
Affectations

Activités d'investissement -45 658,00 S

Autres éléments de conciliation
Total des affectations 89 194,00 $

Excédent (déficit) de fonctionnement
de I'exercice a des fins fiscales 61 248,00 $

Donné a Saint-Edmond-de-Grantham, ce 2¢ jour du mois de juin 2020.

Robert Corriveau, maire



