

Municipalité de Saint-Edmond-de-Grantham

Rapport des faits saillants du rapport financier et du vérificateur externe

Chères citoyennes, Chers citoyens,

Conformément à l'article 176.2.2 du *Code municipal du Québec,* il est de mon devoir d'effectuer un rapport des faits saillants du rapport financier et du vérificateur externe pour l'année 2019.

Le rapport du vérificateur pour 2019

Les états financiers 2019 présentent fidèlement, à tous les égards, la situation financière de la municipalité au 31 décembre 2019. Ils ont été vérifiés par le Groupe RDL Drummondville Inc., selon les principes reconnus et usages particuliers de la comptabilité municipale. Le rapport de l'auditeur démontre pour l'exercice 2019, un surplus de 61 248 \$.

	Réalisation 2019	Budget 2019
REVENUS		
		640 489,42
Revenus de taxes sur la valeur foncière	697 924,00 \$	\$
Transferts	431 626,00 \$	56 090,88 \$
Services rendus	6 834,00 \$	13 550,00 \$
Imposition de droits	11 153,00 \$	20 090,00 \$
Amendes et pénalités	384,00 \$	200,00 \$
Autres revenus	9 533,00 \$	3 050,00 \$
		733 470,30
TOTAL DES REVENUS	1 157 454,00 \$	\$

CHARGES		
		263 877,86
Administration générale	263 489,00 \$	\$
		156 779,00
Sécurité publique	147 947,00 \$	\$
		139 694,77
Transport	200 961,00 \$	\$
Hygiène du milieu	90 979,00 \$	75 090,55 \$
Santé et bien-être	166,00\$	498,27 \$
Aménagement, urbanisme et développement	57 430,00 \$	28 168,08 \$
Loisirs et culture	70 706,00 \$	69 361,77 \$
Frais de financement		
		733 470,30
TOTAL DES CHARGES	831 678,00 \$	\$

Excédent (déficit) de l'exercice	325 776,00 \$
Moins: revenus d'investissement	-353 722,00 \$
Excédent (déficit) de fonctionnement de	
l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	-27 946,00 \$
Amortissement des immobilisations	124 379,00 \$
Remboursement de la dette à long terme	10 473,00 \$
Affectations	
Activités d'investissement	-45 658,00 \$
Autres éléments de conciliation	
Total des affectations	89 194,00 \$
Excédent (déficit) de fonctionnement	
de l'exercice à des fins fiscales	61 248,00 \$

Donné à Saint-Edmond-de-Grantham, ce $2^{\rm e}$ jour du mois de juin 2020.

Robert Corriveau, maire